
BOE núm. 204 Miércoles 26 agosto 1998 13575

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Anticuerpos mono-

clonales.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín número 91 de
fecha 16 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
26.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 1998.
b) Contratistas:

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»; importe,
355.000 pesetas.

«Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anóni-
ma»; importe, 23.500.000 pesetas.

Total importes: 23.855.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Si no se indica, la nacionalidad
será la española.

Zaragoza, 19 de agosto de 1998.—La Gerente (en
funciones), Carmen Maza Rubio.—&43.625-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1998-0-88.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».
Código de identificación fiscal: Q-5069012-B.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Suministros.

c) Número de expediente: 1998-0-88.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Productos para V.I.H.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín número 98 de
fecha 24 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
27.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 1998.
b) Contratistas, c) nacionalidad y d) importe

de adjudicación:

«Boehringer Mannheim, Sociedad Anónima»;
importe, 10.000.000 de pesetas.

«Comercial Malo, Sociedad Civil», importe,
1.800.000 pesetas.

«Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anóni-
ma»; importe, 12.490.000 pesetas.

«Suministros Clínicos Lanau, Sociedad Limitada»;
importe, 2.710.000 pesetas.

Total importes: 27.000.000 de pesetas.

c) Nacionalidad: Si no se indica, la nacionalidad
será la española.

Zaragoza, 19 de agosto de 1998.—La Gerente (en
funciones), Carmen Maza Rubio.—&43.626-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1998-0-66.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».
Código de identificación fiscal: Q-5069012-B.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Suministros.

c) Número de expediente: 1998-0-66.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Neuroestimuladores

internos.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín número 51 de
fecha 28 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 1998.
b) Contratista: «Medtronic Ibérica, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Si no se indica será la española.
d) Importe de adjudicación: 12.000.000 de pesetas.

Zaragoza, 19 de agosto de 1998.—La Gerente (en
funciones), Carmen Maza Rubio.—&43.627-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1998-0-56.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».
Código de identificación fiscal Q-5069012-B.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Suministros.

c) Número de expediente: 1998-0-56.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mobiliario general,

clínico, equipos de oficina y electrodomésticos.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín número 30, de
4 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
35.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 1998.
b) Contratista, c) nacionalidad y d) importe de

ajdudicación: Si no se indica, la nacionalidad será
la española.

«Alfonso Sanjuán Montes, Sociedad Limitada»,
1.731.265 pesetas.

«Andreu-Plano, Sociedad Limitada», 75.388 pese-
tas.

«Beortek, Sociedad Anónima», 282.000 pesetas.
«Castilla, Sociedad Anónima», 1.643.024 pesetas.
«Central Médica Vela, Sociedad Limitada»,

311.628 pesetas.
«Desplayte, Sociedad Limitada», 740.390 pesetas.
«El Corte Inglés, Sociedad Anónima», 1.328.709

pesetas.
«Galerías Sanitarias, Sociedad Limitada», 362.230

pesetas.
«Ibor Ortopedia y Med., Sociedad Limitada»,

1.130.027 pesetas.
«Industrias Hidráulicas Pardo, Sociedad Anóni-

ma», 7.373.600 pesetas.
«Martín España, Sociedad Anónima», 5.093.000

pesetas.
«Mecan, Sociedad Anónima», 1.615.805 pesetas.
«Medical Diss, Sociedad Limitada», 76.505 pese-

tas.
«Medical Sorevan, Sociedad Limitada», 391.930

pesetas.
«Ohmeda, Sociedad Anónima», 750.000 pesetas.
«Oxford Instruments, Sociedad Anónima»,

3.200.000 pesetas.
«Pérez Pinilla, Dionisio», 533.244 pesetas.
«Productos Odan, Sociedad Anónima», 1.626.000

pesetas.

Total: 28.264.745 pesetas.

Zaragoza, 19 de agosto de 1998.—La Directora
Gerente (en funciones), Carmen Maza Rubio.—
43.371-E.

Resolución del Hospital General Universitario
de Guadalajara por la que se convoca con-
curso abierto de suministros. Expedien-
te C. A. 24/98.

C. A. 24/98: Adquisición de bandejas isotérmicas
y carros de transporte para cocina.

Presupuesto: 10.000.000 de pesetas.
Garantía provisional: 2 por 100.
Plazo de presentación de ofertas: Hasta el día 30

de septiembre de 1998.
Fecha límite de obtención de documentación:

Durante el plazo de presentación de ofertas.
Apertura de ofertas: Día 14 de octubre de 1998,

a las once horas, en la sala de juntas.
Obtención de la documentación: Servicio de Sumi-

nistros del hospital, calle Donante de Sangre, sin
número, de Guadalajara.

Precio de la documentación: 1.000 pesetas.
Lugar de presentación de ofertas: En el Registro

General del hospital antes del día 30 de septiembre
de 1998.

Los gastos que originen este anuncio serán a cargo
de la empresa adjudicataria.

Guadalajara, 14 de agosto de 1998.—El Director
Médico, Antonio Vaquero Ruipérez.—&43.543.

Resolución del Hospital «Miguel Servet», de
Zaragoza, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud-Hospital «Miguel Ser-
vet».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-Hospital Miguel Servet.

c) Número de expediente: 41HMS/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de len-

cería y calzado.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 41 HMS/98, «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 133, de 4 de junio de 1998.



13576 Miércoles 26 agosto 1998 BOE núm. 204

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:Importe total,
19.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de agosto de 1998.
b) Contratistas e importe de adjudicación:

«El Corte Inglés, Sociedad Anónima», 5.172.475
pesetas.

«Eugenio Ales Llamas, Sociedad Anónima»,
425.000 pesetas.

«Euroma, Sociedad Anónima», 7.776.000 pesetas.
«Iturri, Sociedad Anónima», 1.473.000 pesetas.
«Ordieres, Sociedad Limitada», 2.023.500 pesetas.

Nacionalidad: Española.

Zaragoza, 14 de agosto de 1998.—El Director
Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—43.638-E.

Resolución del Hospital «Miguel Servet», de
Zaragoza por la que se convoca concurso,
procedimiento abierto, que se cita. Expe-
diente 59 HMS/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Miguel Servet».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros Hospital «Miguel Servet» de Zaragoza.
c) Número de expediente: 59 HMS/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial sanitario para laparoscopia.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Almacén general del Hos-

pital «Miguel Servet».
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Presupuesto
total, 30.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 600.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Miguel Servet».
b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1 y 3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: (976) 35 61 97.
e) Telefax: (976) 56 95 56.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 5 de octubre de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie-
gos.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 5 de
octubre de 1998.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación: Registro general del

Hospital «Miguel Servet», paseo Isabel la Católica,
1 y 3, 50009 Zaragoza.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Ver pliegos.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Miguel Servet».
b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1 y 3,

salón de actos de CRTQ.
c) Localidad: Zaragoza.

d) Fecha: 15 de octubre de 1998, salvo que
la Mesa de Contratación disponga otra fecha en
la apertura de sobres de documentación general.

e) Hora: A partir de las nueve.

10. Otras informaciones.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas: 14 de agosto
de 1998.

Zaragoza, 24 de agosto de 1998.—El Director
Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—43.947.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles», de Ávila, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del concurso
que se cita.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997-0-0005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de cat-

teres y otro material de punción e incisión.
c) Publicación del anuncio de licitación: «Bo-

letín Oficial del Estado» de 13 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:Importe total,
17.890.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de junio de 1998.
b) Adjudicatarios e importes:

«Alcon Cusi, Sociedad Anónima», 456.420 pese-
tas.

«Amevisa, Sociedad Anónima», 126.120 pesetas.
«Medicotest España, Sociedad Limitada»,

352.500 pesetas.
«Prim, Sociedad Anónima», 194.500 pesetas.
«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima»,

153.031 pesetas.
«Baxter, Sociedad Anónima», 1.108.600 pesetas.
«Genieser, Sociedad Anónima», 139.750 pesetas.
«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima», 303.150

pesetas.
«Bard de España, Sociedad Anónima», 42.000

pesetas.
«Cook España, Sociedad Anónima», 360.000

pesetas.
«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»,

1.649.904 pesetas.
«Fco. Soria Melguizo, Sociedad Anónima»,

82.350 pesetas.
«AJL Ophtalmica, Sociedad Anónima», 330.000

pesetas.
«Izasa, Sociedad Anónima», 207.000 pesetas.
«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»,

537.354 pesetas.
«Arrow Iberia, Sociedad Anónima», 753.000 pese-

tas.

Total importede adjudicación: 6.795.679 pesetas.

Ávila, 12 de agosto de 1998.—La Directora Geren-
te, Lourdes Buxaderas Juega.—43.639-E.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles», de Ávila, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del concurso
que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1998-0-0001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de bolsas

para extracción de sangre.
c) Publicación del anuncio de licitación: «Bo-

letín Oficial del Estado» de 2 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.346.400 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha, 2 de julio de 1998.
b) Adjudicatarios e importe:

«Productos Palex, Sociedad Anónima», 264.504
pesetas.

«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»,
9.070.000 pesetas.

«Izasa, Sociedad Anónima», 344.100 pesetas.

Total importe de adjudicación, 9.678.604 pesetas.

Ávila, 12 de agosto de 1998.—La Directora Geren-
te, Lourdes Buxadera Juega.—43.640-E.

Resolución del Hospital «Severo Ochoa», de
Leganés (Madrid), por la que se anuncia
convocatoria de concursos abiertos de sumi-
nistros. Expediente 91/98 HSO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Severo Ochoa».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.
c) Número de expediente: 91/98 HSO.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 91/98, sistema
de monitorización de la unidad de cuidados inten-
sivos.

Número de unidades a entregar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

b) División por lotes y número: Según pliego
de cláusulas.

c) Lugar de entrega: Leganés (Madrid).
d) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
C.A. 91/98, 20.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Severo Ochoa», departa-
mento de Suministros.

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad y código postal: Leganés (Madrid)

28911.
d) Teléfonos: 91 694 92 91/694 48 11.
e) Telefax: 91 693 88 43.


